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§ 70 Remiss Betänkandet Värdet av vinden - Kompensation, incitament 
och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften  
Ärendenummer: 2023-POL000197 
 
Regionala utvecklingsnämndens beslut 

1. Regionala utvecklingsnämnden överlämnar föreliggande yttrande till 
Klimat- och näringslivsdepartementet.  

 
Reservationer 
Samtliga närvarande ledamöter för socialdemokraterna reserverar sig mot 
beslutet.  
 
Vilmer Andersen (V) reserverar sig mot beslutet (muntlig reservation).  
 
Kami Petersen (MP) reserverar sig mot beslutet (muntlig reservation).  
 
Annette Linander (C) reserverar sig mot beslutet (muntlig reservation).  
 
Protokollsanteckning 
Samtliga närvarande ledamöter för sverigedemokraterna lämnar bifogad 
anteckning till protokollet.  
 
Sammanfattning 
Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet 
Värdet av Vinden - Kompensation, incitament och planering för en hållbar 
fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18). Region Skåne yttrar sig 
över föreliggande betänkande utifrån sitt regionala utvecklingsansvar, 
ansvar för den regionala fysiska planeringen, samt ansvaret för den 
samhällsfinansierade kollektivtrafiken. I ansvaret för den regionala fysiska 
planeringen ligger bland annat att utreda regionala frågor av betydelse för 
länets fysiska miljö. Sista svarsdag är 11 september 2023.  
  
Yrkanden 
Anna Jähnke (M) yrkar bifall till ordförandens förslag.  
 
Anna Ingers (S) yrkar, med instämmande av Vilmer Andersen (V), Kami 
Petersen (MP) och Annette Linander (C), bifall till eget förslag innebärande 
följande ändringsförslag: 
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Sida 2-3: 
• Region Skåne ser ett stort behov av fossilfri att öka 

energiproduktionen, som är betydelsefullt för Skånes attraktivitet för 
företagsetableringar och näringslivets förutsättningar. Region Skåne 
vill lyfta Skånes Effektkommission som samlar de aktörer som 
tillsammans kan skapa rätt förutsättningar för den elektrifiering som 
krävs för klimatet, hållbar tillväxt och den modernisering aktörerna 
vill att Sverige ska leda. 

 
Sida 3: 

• Region Skåne ser positivt på nationella åtgärder och styrmedel, såsom 
lokala incitament, som syftar till att främja fossilfri 
vindkraftsbaserad energiproduktion. Mer fossilfri 
vindkraftsproducerad el produktion kan bidra till att minska elpriset 
i södra Sverige och risken för kapacitets- och effektbrist i Skåne. 

 
Sida 4: 

• Elanvändningen i Skåne förväntas öka rejält och 2040 är 
elanvändningen hela 3,3 TWh högre än idag. För elområde SE4 är det 
därför av extra stor vikt att underlätta utbyggnad av elproduktion och 
eldistribution. Region Skåne har tagit initiativ till Skånes 
effektkommission med syfte att samla de aktörer som tillsammans kan 
skapa rätt förutsättningar för den elektrifiering som krävs för klimatet 
och en hållbar tillväxt. Målet för effektkommissionen är en 
självförsörjningsgrad på 50% när det gäller Skånes elförsörjning år 
2030. Vindkraft är ett sätt att nå dit. Regionplan för Skåne 2022–2040 
betonar betydelsen av att främja utbygganden av fossilfri 
energiproduktion. En stark, lokal, fossilfri energiproduktion 
Vindkraft skapar förutsättningar för en hållbar livsstil och 
energiförsörjning som minskar påfrestningar på klimat, miljö och 
människors hälsa. 

 
Sida 4: 

• Det kommunala perspektivet, lokalsamhället och närboende 
Region Skåne ser positivt på att utredningen berör frågan om en 
kommunal intäkt som skulle kunna öka kommunernas tillstyrkan av 
vindkraft. Skåne har ett stort behov av mer fossilfri 
vindkraftsbaserad elproduktion på land och till havs. och det finns 
ett behov av mer vindkraft på land och till havs. Detta är av särskilt 
stor vikt för att Skånes elförsörjning ska kunna säkras på sikt. Det 
behövs skapa lösningar för att förverkliga etableringen av mer 
fossilfri vindkraft energiproduktion, däribland vindkraft och både 
nationella, lokala och regionala aktörer spelar en roll i detta. 
Utredningen framhåller att frågan om en kommunal intäkt behöver 
beredas vidare och Region Skåne vill påpeka angelägenheten av 
detta sker skyndsamt. 

 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att regionala 
utvecklingsnämnden beslutar i enlighet med ordförandens förslag.  
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Omröstning begärs. Följande propositionsordning läses upp och godkännes: 
Den som vill besluta i enlighet med ordförandens förslag röstar JA. Den 
som vill besluta i enlighet med yrkande från Anna Ingers (S) med flera 
röstar NEJ.  
 
Ja-röster ges av: Niclas Nilsson (SD), Ann-Sofie Thuresson (M), Paula 
Nilsson (M), Teddy Nilsson (SD), Mikael Henrysson (SD), Gustaf Hamilton 
(KD), Olle Schmidt (L) och Anna Jähnke (M).  
 
Nej-röster ges av: Anna Ingers (S), Tina Christensen (S), Cecilia Olsson 
Carlsson (S), Viktor Eriksson (S), Vilmer Andersen (V), Kami Petersen 
(MP) och Annette Linander (C).  
 
Omröstningen utfaller med 8 ja-röster och 7 nej-röster.  
 
Regionala utvecklingsnämnden har därmed beslutat i enlighet med 
ordförandens förslag.  
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2023-08-16 
2. Yttrande 2023-08-16 
3. SOU 2023:18: Värdet av Vinden - Kompensation, incitament och 

planering för en hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften. Del 1.  
4. SOU 2023:18: Värdet av Vinden - Kompensation, incitament och 

planering för en hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften. Del 2. 

 
 
Vid protokollet 
Anna Appelgren 
 
 
Rätt utdraget intygar 
 
 
Eva Roosvall 
 
 
Sänt till:  
Klimat- och näringslivsdepartementet 
Lars Brynetsson, regeringskansliet 
Lina Wedin, enhetschef 
Filip Eriksson, handläggare 



RESERVATION   
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
RUN 2023-08-24 

 
12. Remiss Betänkandet Värdet av vinden - Kompensation, incitament och planering för 
hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften SOU nr 18 2023 
 
Skåne behöver mer energiproduktion och den största potentialen ligger i förnybara 
energikällor i etableringen av ny elproduktion. Efterfrågan på el i Skåne kommer att öka och 
energiproblematiken behöver därför lösas så fort som möjligt. Skånes tillväxtmöjligheter och 
konkurrensvillkor riskerar annars att försämras eller stanna upp.  
 
Uppgiften med utredningen Värdet av vinden var att lämna förslag som stärker kommunernas 
incitament att medverka till utbyggnad av vindkraft, och på system för att kompensera dem 
vars omgivning påtagligt påverkas av sådan utbyggnad. 
 
Eftersom utredningen specifikt behandlar utbyggnad av vindkraft ansåg Socialdemokraterna 
att yttrandet behövde justeras därefter.  
 
 
Socialdemokraterna yrkade därför  
 
- Att yttrandet skulle ändras enligt följande: 
 
 
Sida 2-3: 
 

• Region Skåne ser ett stort behov av fossilfri att öka energiproduktionen, som är 
betydelsefullt för Skånes attraktivitet för företagsetableringar och näringslivets 
förutsättningar. Region Skåne vill lyfta Skånes Effektkommission som samlar de 
aktörer som tillsammans kan skapa rätt förutsättningar för den elektrifiering som krävs 
för klimatet, hållbar tillväxt och den modernisering aktörerna vill att Sverige ska leda. 

 
 
 
Sida 3: 
 

• Region Skåne ser positivt på nationella åtgärder och styrmedel, såsom lokala incitament, 
som syftar till att främja fossilfri vindkraftsbaserad energiproduktion. Mer fossilfri 
vindkraftsproducerad el produktion kan bidra till att minska elpriset i södra Sverige och 
risken för kapacitets- och effektbrist i Skåne. 

 
 
 



RESERVATION   
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
 
 
 
Sida 4: 
 

• Elanvändningen i Skåne förväntas öka rejält och 2040 är elanvändningen hela 3,3 TWh 
högre än idag. För elområde SE4 är det därför av extra stor vikt att underlätta utbyggnad 
av elproduktion och eldistribution. Region Skåne har tagit initiativ till Skånes 
effektkommission med syfte att samla de aktörer som tillsammans kan skapa rätt 
förutsättningar för den elektrifiering som krävs för klimatet och en hållbar tillväxt. 
Målet för effektkommissionen är en självförsörjningsgrad på 50% när det gäller Skånes 
elförsörjning år 2030. Vindkraft är ett sätt att nå dit. Regionplan för Skåne 2022–2040 
betonar betydelsen av att främja utbygganden av fossilfri energiproduktion. En stark, 
lokal, fossilfri energiproduktion Vindkraft skapar förutsättningar för en hållbar livsstil 
och energiförsörjning som minskar påfrestningar på klimat, miljö och människors hälsa. 

 
 
 
Sida 4: 
 
Det kommunala perspektivet, lokalsamhället och närboende 
Region Skåne ser positivt på att utredningen berör frågan om en kommunal intäkt som skulle 
kunna öka kommunernas tillstyrkan av vindkraft. Skåne har ett stort behov av mer fossilfri 
vindkraftsbaserad elproduktion på land och till havs. och det finns ett behov av mer vindkraft 
på land och till havs. Detta är av särskilt stor vikt för att Skånes elförsörjning ska kunna 
säkras på sikt. Det behövs skapa lösningar för att förverkliga etableringen av mer fossilfri 
vindkraft energiproduktion, däribland vindkraft och både nationella, lokala och regionala 
aktörer spelar en roll i detta. Utredningen framhåller att frågan om en kommunal intäkt 
behöver beredas vidare och Region Skåne vill påpeka angelägenheten av detta sker 
skyndsamt. 
 
 
Då vårt yrkande inte vann gehör reserverar vi oss. 
 
För Socialdemokraterna i Regionala utvecklingsnämnden 
 
Anna Ingers 
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Protokollsanteckning   

Regionala Utvecklingsnämnden 2023-08-24  

Ärende 12. Remiss Betänkandet Värdet av Vinden 

Sverigedemokraternas avsikt var ursprungligen att inte delta i beslutet. Remissen är 

från den gamla rödgröna regeringens tid och är synnerligen irrelevant. I sak menar 

vi att vindkraft inte är lösningen på Skånes allvarliga energiproblem. Problemet är 

att vindkraften är väderberoende, vilket ger rörlighet i pris och osäkerhet i tillgång. 

För att elsystemet i södra Sverige ska vara välfungerande krävs tillförsel av baskraft 

som levererar oavsett om det blåser eller inte. Endast ny kärnkraft kan stabilisera 

det sårbara skånska elnätet. När vindkraft ändå byggs instämmer vi i att det är 

rimligt med en ekonomisk kompensation då naturvärdena är betydande, inte minst 

på den skånska landsbygden.  

Under ärendets gång framgick det att Socialdemokraternas yrkande hade vunnit 

gehör om Sverigedemokraterna inte hade deltagit i beslutet. För att undvika ett 

ännu sämre yttrande valde vi därför att rösta med den Borgerliga Treklöverns 

förslag. Den här protokollsanteckningen är därför att betrakta som vår 

röstförklaring.  

 

För Sverigedemokraterna Region Skåne 

 

Niclas Nilsson (SD)  

Teddy Nilsson (SD)  

Ian Fernheden (SD) 


